
 

ACTA NÚM. 04/2022
Expt. PLN/2022/04.

 
ACTA DE LA SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DEL PLE CELEBRADA EL DIA 4 D’ABRIL DE 2022.

Data: 4 d’abril de 2022. 
Horari: Inici a les 13:00 h i acabament a les 13:30 h. 
Lloc: Sala de sessions.
 
A les 13:00 hores del dia quatre d’abril de dos mil vint-i-dos, es reuneix a la Sala de Sessions de la Casa  
Consistorial el Ple de la Corporació Municipal de la Vila d’Alcarràs, constituïda excepcionalment de forma no 
presencial en sessió celebrada telemàticament, presidida pel Sr. Alcalde-President Sr. Jordi Janés Girós, amb 
l’assistència dels regidors que es relacionen seguidament, i la del Secretari Sr. Pere Biedma Agüera, que 
certifica

ASSISTENTS: 
 

Alcalde-President:
Sr. Jordi Janés Girós (JXCAT).

Regidora-Tinent d’Alcalde:
Sra. Ester Ibars Vitores (JXCAT)

Secretari
Sr. Pere Biedma Agüera.

Regidors/es:

Sr. Gerard Companys Pujol (JXCAT)
Sr. Manel Ezquerra i Tomàs (SA).
Sr. Josep Sicart Arbonès (SA)
Sr. Santi Pelegrí Cortijo (ERC).
Sr. Santi Ribes Dolcet (ERC).
Sra. Laia Sisó Sanjuan (ERC).
Sr. Jordi Castany Camí (ERC).
Sra. Gemma Escar Paris (PSC)

Grups polítics municipals:

Esquerra Republicana de Catalunya (ERC).
Junts per Alcarràs (JXCAT)..
Agrupació Electoral Sempre Alcarràs (SA).
Partit dels Socialistes de Catalunya (PSC)

 
 
ABSÈNCIES: 
 
 
Es donen les absències excusades següents:  

-Durant tota la sessió: de la Sra. Dolors Godia Serra (SA), la Sra. Marta Morreres Gòdia (ERC) i el Sr. Agustí  
Camarasa Pelegrí (JXCAT).

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ 
 
D’acord amb l’art. 46.3 de la Llei de Bases de Règim Local, modificada pel Real Decret 11/2020, del 31 de  
març i en virtut de l’establert en la Disposició Addicional Tercera del Decret Llei 7/2020, de 17 de març, de 
mesures urgents en matèria de contractació pública, de salut i gestió de residus sanitaris, de transparència, 
de transport públic i en matèria tributària i econòmica, i la Resolució PDA/739/2020, de 15 de març, per la que 
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es dona publicitat a la Instrucció 3/20.20, sobre mesures preventives de protecció i organitzatives d’aplicació 
al servei de  l’Administració de la Generalitat de Catalunya amb motiu del coronavirus SARS-cov-2.

La sessió es realitzarà de forma telemàtica mitjançant el sistema zoom i sense públic presencial, usant la
emissió habitual de televisió en directe des de la seu electrònica municipal.

A tal efecte es celebra la sessió extraordinària prèvia convocatòria i publicitat efectuada amb l’antelació i  
forma reglamentària, amb quòrum d’assistència suficient. 

Seguidament es procedeix a conèixer els assumptes inclosos a l’ordre del dia següent

ORDRE DEL DIA:

ÚNIC.  Expedient  531/2022.    PROPOSTA D’APROVACIÓ  PROVISIONAL  MODIFICACIÓ  ORDENANÇA   
FISCAL NÚM. 24 REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS 
DE NATURALESA URBANA. 

Atès el dictamen favorable de la comissió informativa d’hisenda i patrimoni celebrada el dia 19 de març de  
2022.

Per l’Alcalde-President, en virtut dels següents

ANTECEDENTS:

Per provisió de l’Alcaldia amb data 16 de març de 2022 es va acordar iniciar l’expedient de modificació de 
l’ordenança fiscal reguladora de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana. pel 
qual s’adapta el text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals, a la recent jurisprudència del Tribunal 
Constitucional respecte de l’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana. 

En particular, l’article 16.1 del text refós de la Llei d’hisendes locals aprovat  per RDL 2/2004, de 5 de març 
estableix que les ordenances fiscals contindran com a mínim la determinació dels elements tributaris, el règim 
de declaració i d’ingrés, així com les dates d’aprovació i d’inici de la seva aplicació.

Vist el projecte de modificació de l’ordenança fiscal reguladora de l’impost sobre l’increment del  valor dels 
terrenys  de  naturalesa  urbana,  elaborat  per  la  Tresoreria  d’aquest  Ajuntament,  que  conté  els  elements 
tributaris de determinació obligatòria per part de l’ajuntament (tipus impositius, coeficients i bonificacions) i la 
remissió expressa al text/model aprovat i publicat per la Diputació de Lleida. 

Vist  l’informe de tresoreria emès en data 18/03/2022,  l’informe de secretaria emès en data 21/03/2022 i 
l’informe d’intervenció favorable emès en data 21/03/2022, que consten incorporats a l’expedient. 

Per acord de la comissió  informativa d’Hisenda en sessió de data 24 de març de 2022 va adoptar per 
unanimitat dels membres presents l’aprovació provisional de la modificació de l’ordenança fiscal reguladora 
de l’Impost  sobre l’increment  de valors  dels  terrenys de naturalesa urbana,  introduint  una variació  en la 
bonificació per transmissió per causa de mort respecte la proposta presentada per tresoreria. El paràmetre a 
modificar consisteix en el grau de parentiu de l’adquirent, doncs l’ordenança fiscal vigent conté primer grau i 
la comissió informativa proposa fixar el segon grau. 

Vist l’informe de tresoreria emès en data 29/03/2022 de conformitat de l’acord de la comissió informativa. 

Per tot això, de conformitat amb l’article 22.2.d) i e) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de 
Règim Local, es proposa al Ple d’aquest Ajuntament acordar l’adopció dels següents

A C O R D S:

PRIMER.-  Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 24 reguladora de l’Impost sobre 
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l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana. 

El text dels articles de l’Ordenança Fiscal que es modifiquen és el següent: 

“Article 4. Exempcions i bonificacions

1. Estan exempts d’aquest impost els increments de valor que es manifestin a conseqüència de:

a. La constitució i la transmissió de qualsevol dret de servitud.

b. Les transmissions de béns que es trobin dins del perímetre delimitat com conjunt  historicoartístic, o 
hagin estat declarats individualment d’interès cultural, segons s’estableix en la Llei 16/1985, de 25 de 
juny, del patrimoni històric espanyol o en la Llei 9/1993, de 30 de setembre, del patrimoni cultural 
català, quan els seus propietaris o titulars de drets reals acreditin que han realitzat a càrrec seu 
obres de conservació, millora o rehabilitació en aquests immobles.

Per a poder gaudir d’aquest benefici fiscal caldrà reunir els següents requisits:

-Les obres de conservació, millora o rehabilitació s’han de fer durant el període de generació del tribut.
-El cost de les obres haurà de representar com a mínim el 10 per 100 del valor cadastral de l’immoble.
-Si s’ha rebut qualsevol subvenció o ajut destinat a finançar, encara que sigui parcialment, el cost de les 
obres, l’import d’aquests ajuts minorarà el cost de les obres als efectes de la determinació del percentatge de 
l’apartat anterior.

Amb la sol·licitud caldrà aportar la següent documentació:

-Acreditació del fet que el bé immoble es troba dins del perímetre delimitat com a conjunt historicoartístic, o 
que ha estat declarat individualment d’interès cultural.
-Llicència municipal que autoritza les obres.
-Certificat  expedit  per  la  direcció  de  les  obres  on  es  posi  de  manifest  que  l’actuació  ha  consistit  en  la 
realització d’obres de conservació, millora o rehabilitació, així com el cost d’execució d’aquestes.
-Declaració de les subvencions o ajuts rebuts per a finançar les obres.

2. Estan  exempts  d’aquest  impost  els  increments  de  valor  que  es  manifestin  a  conseqüència  de  les 
transmissions que realitzin les persones físiques amb ocasió de la dació en pagament de l’habitatge habitual 
del deutor hipotecari o garant d’aquest, per a la cancel·lació de deutes garantits amb hipoteca que recaigui  
sobre el mateix, contrets amb entitats de crèdit o qualsevol altra entitat que, de manera professional, realitzi 
l’activitat de concessió de préstecs o de crèdits hipotecaris.

També serà d’aplicació aquesta exempció en les transmissions de l’habitatge habitual en què concorrin els 
requisits anteriors, fetes en procediment d’execució hipotecària notarial o judicial.

No serà d’aplicació aquesta exempció quan el deutor o garant transmetent o qualsevol altre membre de la 
seva unitat familiar disposi, en el moment de la transmissió de l’habitatge, d’altres béns o drets en quantia 
suficient  per a satisfer la totalitat del deute hipotecari.  Amb caràcter general  es presumirà la inexistència 
d’aquesta  capacitat.  No  obstant,  si  amb  posterioritat  es  comprova  el  contrari,  es  procedirà  a  fer  la 
corresponent liquidació tributària.

Als efectes d’aquest apartat, es considerarà habitatge habitual la residencia on hagi figurat empadronat el 
contribuent de forma ininterrompuda, almenys, durant els dos darrers anys anteriors a la transmissió o des del 
moment de l’adquisició si el dit termini fos inferior als dos anys.

Respecte al  concepte  d’unitat  familiar,  s’estarà a allò  que disposa la  Llei  35/2006,  de 28 de novembre, 
reguladora de l’impost sobre la renda de les persones físiques i de modificació parcial de la Llei sobre l’impost 
de societats, sobre la renda de no residents i sobre el patrimoni. S’equipararà el matrimoni amb la parella de 
fet legalment inscrita.

3. També  estan  exempts  d’aquest  impost  els  corresponents  increments  de  valor  quan  la  condició  de 
subjecte passiu recaigui sobre les persones o entitats següents: 
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a. L’Estat, les comunitats autònomes i les entitats locals, a les quals pertanyi el municipi, així com els 
organismes autònoms de l’Estat  i  les entitats de dret  públic d’anàleg caràcter de les comunitats 
autònomes i de les dites entitats locals.

b. El municipi d’imposició i altres entitats locals integrades o a les que s’integri dit municipi, així com les 
seves respectives entitats de dret públic d’anàleg caràcter als Organismes Autònoms de l’Estat.

c. Les entitats sense finalitat de lucre en els termes previstos en l’article 15 de la Llei 49/2002, de 23 de 
desembre, de règim fiscal de les entitats sense finalitat de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge 
sempre que compleixin els requisits establerts a l’esmentada llei i al seu reglament, aprovat per Reial 
decret 1270/2003, de 10 d’octubre.

Per gaudir d’aquesta exempció les entitats esmentades hauran de comunicar a l’ajuntament la seva 
opció pel règim fiscal prevista al títol II  de la Llei 49/2002, mitjançant la corresponent declaració 
fiscal, abans de la finalització de l’any natural en què s’hagi produït el fet imposable.

No obstant això, en la transmissió de terrenys o en la constitució o transmissió de drets reals de  
gaudiment limitatius del domini a títol lucratiu, la comunicació es podrà fer en el termini previst en 
l’apartat  2  de l’article  10 d’aquesta ordenança,  en el  supòsit  que  la  finalització  d’aquest  termini 
excedeixi de l’any natural previst en el paràgraf anterior.

d. Les entitats gestores de la Seguretat Social i les mutualitats de previsió social regulades pel text 
refós de la Llei d’ordenació i  supervisió de les assegurances Privades, aprovat per Reial  decret 
legislatiu 6/2004, de 29 d’octubre.

e. Els titulars de concessions administratives reversibles quant als terrenys afectes a aquestes.
f. La Creu Roja Espanyola.
g. Les persones o entitats a favor de les quals se’ls hagi reconegut l’exempció en tractats o convenis 

internacionals.

4. Es concedirà una bonificació del 95 % de  la quota íntegra de l’Impost en les transmissions de terrenys i en 
la transmissió o constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini de tots els béns immobles del 
causant realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor dels descendents de segon grau i adoptats els 
cònjuges i els ascendents de segon grau i adoptants.

Els subjectes passius hauran de sol·licitar la bonificació a què es refereix aquest apartat dins del termini 
establert per a presentar la declaració a l’article 11 d’aquesta Ordenança i caldrà adjuntar el document públic 
d’acceptació d’herència i documentació que ho justifiqui.

Article 6. Base imposable

1. La base imposable d'aquest impost està constituïda per l'increment del valor dels terrenys de naturalesa 
urbana manifestat en el moment de la meritació i experimentat al llarg d'un període màxim de vint anys.

2. Per a determinar la base imposable de l'impost, es multiplicarà el valor del terreny en el moment de la 
meritació  pel  coeficient  fixat  a  l'apartat  8  d'aquest  article  corresponent  al  període  de  generació  de 
l'increment  del  valor.  En cas que el  període de generació sigui  inferior  a  un any,  es prorratejarà  el 
coeficient anual tenint en compte el nombre de mesos complerts, sense tenir en compte les fraccions de 
mes.

3. En les transmissions de terrenys de naturalesa urbana es considerarà com el seu valor, al temps de la 
meritació d'aquest  impost,  el  que tinguin fixat  en aquest moment als efectes de l'impost sobre béns 
immobles.

Això  no  obstant,  quan  el  valor  sigui  conseqüència  d’una  ponència  de  valors  que  no  reflecteixi 
modificacions  de  planejament  aprovades  amb  anterioritat,  es  podrà  liquidar  provisionalment  aquest 
impost  d’acord  amb el  mateix.  En  aquests  casos,  en  la  liquidació  definitiva  s’aplicarà  el  valor  dels 
terrenys obtingut conforme als procediments de valoració col·lectiva que s’instruïssin, referit al moment 
de la meritació. Quan aquesta data no coincideixi amb la data d’efectivitat dels nous valors cadastrals, 
aquests es corregiran aplicant els coeficients d’actualització que corresponguin, establerts a l’efecte en 
les lleis de pressupostos generals de l’Estat.

Quan el terreny, encara que sigui de naturalesa urbana en el moment de la meritació de l’impost o 
integrat en un bé immoble de característiques especials, no tingui fixat valor cadastral en aquell moment, 
o,  si  en  tingués,  no  concordi  amb  el  de  la  finca  realment  transmesa,  a  conseqüència  d’aquelles 
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alteracions que per les seves característiques no es reflecteixin en el cadastre o en el padró de l’impost 
sobre  béns  immobles,  conforme a  les  quals  s’hagi  d’assignar  el  valor  cadastral,  l’ajuntament  podrà 
practicar la liquidació quan el dit  valor cadastral sigui fixat, referint l’esmentat valor al moment de la 
meritació.

4. En la constitució i la transmissió de drets reals de gaudi limitatius del domini, per determinar l'import de 
l'increment de valor cal prendre la part del valor del terreny proporcional als valors dels drets esmentats, 
calculat  mitjançant  l'aplicació  de  les  normes  fixades  a  l'efecte  en  l'impost  sobre  transmissions 
patrimonials i actes jurídics documentats i, en particular, dels preceptes següents:
a) Usdefruit

a. El valor de l’usdefruit temporal es reputarà proporcional al valor dels béns, a raó del 2 per 100 
per cada període d’un any, sense que mai excedeixi el 70%.

b. En els usdefruits vitalicis, es considera que el valor és igual al 70% del valor total del terreny si 
l'usufructuari té menys de vint anys, minorant, a mesura que l'edat augmenta, en la proporció 
de l'1% menys per cada any més, amb el límit mínim del 10% del valor total.

c. Si l'usdefruit constituït a favor d'una persona jurídica s'estableix per un termini superior a trenta 
anys o per temps indeterminat, s'ha de considerar fiscalment una transmissió de plena propietat 
subjecta a condició resolutòria.

b) Ús i estatge

El valor dels drets reals d'ús i estatge és el que resulta d'aplicar al 75% del valor del terreny sobre el  
qual s'han d’imposar, les regles corresponents a la valoració dels usdefruits temporals o vitalicis, 
segons els casos.

c) Nua propietat

El valor del dret de la nua propietat s'ha de fixar d'acord amb la diferència entre el valor de l'usdefruit, 
ús o estatge i el valor cadastral del terreny.

d) Dret real de superfície

El dret real de superfície s'ha de fixar d'acord amb les regles de l'usdefruit temporal. 

e) Altres drets reals 

Els drets reals no inclosos en apartats anteriors s'imputaran pel capital, preu o valor que les parts 
haguessin pactat  al  constituir-los,  si  fos igual  o més alt  que el  que resulti  de la  capitalització a 
l'interès legal de la renda o pensió anual, o aquest si aquell  fos menor. En cap cas el valor així  
imputat ha de ser superior al que tinguin determinat en el moment de la transmissió a l'efecte de 
l'Impost sobre béns immobles.

5. En la constitució o transmissió del dret a elevar una o més plantes sobre un edifici o un terreny o del dret 
a construir sota el sòl, sense que això pressuposi l'existència d'un dret real de superfície, el quadre de 
percentatges anuals, previst a l’article 8 d’aquesta ordenança, s’aplicarà sobre la part del valor cadastral 
que representi, respecte a aquest valor, el mòdul de proporcionalitat fixat en l'escriptura de transmissió o, 
si no n'hi ha, el que resulti d'establir la proporció corresponent entre la superfície o volum de les plantes 
per construir en el sòl o el subsòl i la totalitat de superfície o volum edificats un cop construïdes aquestes 
plantes.

En  cas  que  no  s'especifiqui  el  nombre  de  noves  plantes,  caldrà  atenir-se,  per  tal  d'establir-ne  la 
proporcionalitat, al volum màxim edificable segons el planejament vigent.

6. En els supòsits d'expropiació forçosa, el percentatge corresponent s'ha d'aplicar sobre la part del preu 
just que correspongui al valor del terreny, llevat que el valor cadastral assignat a l'esmentat terreny fos 
inferior; en aquest, cas prevaldrà aquest últim sobre el preu just.

7. En cas de substitucions, reserves, fideïcomisos i institucions successòries forals, cal aplicar les normes 
de tributació del dret d'usdefruit, llevat que l'adquirent tingui la facultat de disposar dels béns; en aquest 
supòsit, caldrà liquidar l'impost pel domini ple.
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8. Per a determinar la base imposable, es multiplicarà el valor del terreny en el moment de la  meritació pel 
coeficient  que  correspongui  al  període  de  generació  de  l'increment  de  valor  establert  en  el  quadre 
següent:

Període coeficient Període coeficient
menys  d'1 
any

0,14 11 anys 0,08

1 any 0,13 12 anys 0,08
2 anys 0,15 13 anys 0,08
3 anys 0,16 14 anys 0,10
4 anys 0,17 15 anys 0,12
5 anys 0,17 16 anys 0,16
6 anys 0,16 17 anys 0,20
7 anys 0,12 18 anys 0,26
8 anys 0,10 19 anys 0,36

9 anys 0,09
Igual  o  superior  a 
20 anys

0,45

10 anys 0,08

Si a conseqüència de l'actualització dels coeficients màxims establerts en l'article 107.4 del TRLRHL, 
qualsevol dels coeficients aprovats per la vigent ordenança fiscal resultés superior al corresponent nou 
màxim legal, s'aplicarà aquest directament fins que entri en vigor la nova ordenança fiscal que corregeixi 
aquest excés.

9. Quan, a instància del subjecte passiu, conforme al procediment establert a l'article 104.5 del TRLRHL, es 
constati que l'import de l'increment de valor és inferior a l'import de la base imposable determinada de 
conformitat amb el que es preveu en aquesta ordenança, es prendrà com a base imposable l'import del 
dit increment de valor.

10. L'import de l'increment de valor obtingut pel subjecte passiu s'obtindrà per la diferència entre els valors 
dels esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, prenent en cada cas el més alt dels 
següents valors a comparar: el que consti en el títol que documenti l'operació o el comprovat, si s’escau, 
per l'Administració tributària.

11. Si l'adquisició o la transmissió hagués estat a títol lucratiu, per tal d'aconseguir l'import de l'increment 
entre els valors dels esmentats terrenys en les dates de transmissió i adquisició, es prendrà el més alt 
dels següents valors a comparar: el declarat a efectes de l'impost sobre successions i donacions o el 
comprovat, si s’escau, per l'Administració tributària.

12. Per a determinar l'import de l'increment de valor no poden computar-se les despeses o tributs que gravin 
les esmentades transmissions.

13. Quan es tracti de la transmissió d'un immoble en el qual hi hagi sòl i construcció, es prendrà com a valor 
del sòl a aquests efectes, el que resulti d'aplicar la proporció que representi en la data de meritació de 
l'impost el valor cadastral del terreny respecte del valor cadastral total. Aquesta proporció s'aplicarà tant 
al valor de transmissió com, si s’escau, al valor d'adquisició. 

Article 7. Tipus de gravamen i quota

La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus de gravamen següent: 

Període 
tipu
s

Període tipus

menys  d'1 
any

22% 11 anys 25%

1 any 22% 12 anys 25%
2 anys  22% 13 anys 25%
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3 anys 22% 14 anys 25%
4 anys 22% 15 anys 25%
5 anys 22% 16 anys 25%
6 anys 22% 17 anys 25%
7 anys 25% 18 anys 25%
8 anys 25% 19 anys 25%

9 anys 25%
Igual o superior a 20 
anys

25%

10 anys 25%

La resta de preceptes i disposicions d’aquesta ordenança fiscal són els que es contenen al model  
d’ordenança tipus de la Diputació de Lleida publicat al Butlletí Oficial de la Província, número 44 de  
data 4 de març de 2022.

Disposició final
Aquesta  Ordenança  fiscal  començarà  a  regir  el  dia  següent  a  la  publicació  de  l’aprovació  definitiva,  i 
continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles 
no modificats, restaran vigents.”

SEGON.- Els acords definitius de modificació d’ordenança fiscal de l’IIVTNU adaptada a l’ordenança tipus 
aprovada, es publicaran en el Butlletí Oficial de la Província sota els criteris següents:

1)  En  tot  cas,  es  publicaran  íntegrament  els  elements  tributaris  de  determinació  obligatòria  per  part  de 
l’ajuntament, com ara, tipus impositius, tarifes, índex i coeficients, així com els preceptes que difereixen del  
model tipus aprovat i publicat per la Diputació de Lleida. 

2) Per a la resta del text, es fa remissió expressa al text/model aprovat per la Diputació de Lleida i publicat al 
Butlletí Oficial de la Província núm. 44 de data 4 de març de 2022. 

TERCER.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals, durant el 
termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el 
Butlletí Oficial de la Província. 

Durant el període d’exposició pública de l’ordenança fiscal, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, 
en els termes previstos a l’article 18 del  text refós de la Llei d’hisendes locals aprovat  per RDL 2/2004, de 5 
de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que creguin oportunes. Transcorregut el 
període  d’exposició  pública  sense  que  s’hagin  presentat  reclamacions,  els  acords  adoptats  restaran 
definitivament aprovats i es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província el text íntegre de les modificacions 
efectuades.

QUART.- Facultar al Sr. Alcalde per subscriure els documents relacionats amb aquest assumpte. 

Oberta deliberació, d’acord amb l’establert a l’art. 109.1.g) del R.D. 2568/1986, de 28 de novembre, es fan constar 
que donen les intervencions de l’extracte següent:

1.- L’Alcalde Sr. Jordi Janés amplia la informació que la proposta adapta la ordenança a les sentencies i les 
modificacions de la Llei d’Hisendes locals aprovades pel Ministeri d’Hisenda que s’han recollit en una ordenança 
tipus proposada per l’Organisme Autònom de Gestió i Recaptació de Tributs Locals de la Diputació de Lleida. Es 
mantenen les bonificacions, ampliant-se la bonificació per herències del 1 r. al 2 n. Grau.

2.- El Sr. Santi Pelegrí, regidor portaveu del grup municipal d’ERC, es manifesta conforme, com va indicar a la 
comissió  informativa,  sempre  que  no  s’afecti  a  l’estabilitat  del  pressupost  d’ingressos  l’alteració  de  les 
bonificacions a les herències ampliades del 1 r. al 2 n. Grau.

3.- El Sr. Manel Ezquerra, regidor portaveu del grup municipal de SA, pensa que estem espoliats pels impostos 
que paguem, la plusvàlua sol s’aplica al sòl urbà, per això van proposar ampliar les bonificacions de les herències 
del 1 r. al 2 n. Grau, li sap greu que no s’hagi fet constar que la proposta es va fer a la comissió informativa pel  
seu grup per fomentar la reducció dels impostos. L’Alcalde li reconeix que la proposta la va fer el grup SA i que es 
va recolzar per tots els grups municipals.
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4.- La Sra. Gemma Escarn, regidora del grup municipal del PSC manifesta que esta completament conforme amb 
la modificació i l’ampliació de la bonificació a la que van anar tots a una.

Posada a votació la proposta, amb l'assistència de 10 dels 13 regidors que integren el seu nombre legal, 
s'aprova per unanimitat.

No  havent  més  assumptes  que  tractar  l’Alcalde  aixeca  la  sessió  en  el  lloc,  data  i  hora  indicats  a 
l’encapçalament. 
 

I perquè consti, als efectes establerts a l’art. 110 del R.O.F.R.J.E.L. aprovat per Real Decret 2568/1986,  lliuro 
aquest certificat amb el vistiplau del Sr. Alcalde.

 
Alcarràs, a la data indicada al marge.

CERTIFICAT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT.

 EL SECRETARI.                                          Vist i Plau. 
L'ALCALDE.
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